
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 10. september 2025 

CVR-nummer 40023135 

P-nummer 1024133202 

Virksomhed BBiler ApS 

Adresse Randersvej 516 A 

Postnummer og by 8380 Trige 

e-mail bbiler@outlook.dk 

Branchekode Br. Autobranche virksomhed 

  

Opstartsdato 14. november 2018 

  
 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Bunyamin Øktem 

Aarhus Kommune Marie Karlsson 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Autobranchevirksomhed 

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse nr. 908 af 30. au-

gust 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Auto-

branchebekendtgørelsen).  

 

 

 

 

 

 



 

 

Lovgrundlag for tilsyn 

Virksomheden er omfattet af reglerne om miljøtilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtil-

syn nr. 1536 af 9. december 2019 og bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og 

tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug (bekendt-

gørelse nr. 1519 af 29. juni 2021). 

 

Virksomheden er desuden omfattet af de nye regler om affaldstilsyn i bekendtgørelse om af-

faldstilsyn nr. 1221 af 22. november 2024. Affaldstilsynet skal sikre efterlevelse af regler om 

affaldssortering og -håndtering, herunder også at mest muligt affald genanvendes.  

 

 

Faktura for tilsyn 

Det udførte tilsyn ved virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og 

affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to 

særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selv om det er udført 

samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november. Da timesatsen for affaldstilsyn er 

højere end timesatsen for miljøtilsyn, bliver det samlede beløb derfor lidt større end beløbet 

for miljøtilsyn i de tidligere fakturaer.  

 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 360401BL, se placering på neden-

stående billede 1. Miljøklassen for arealet er 1-2. 

 

 
Billede 1. Virksomheden er beliggende på nr. 516C og den røde 

omrids viser det areal hvor virksomhedens biler er placeret. 

516D er en bolig. 516A er en antikforretning. 

 

 

 



 

 

 

 

BEMÆRKNINGER FRA TILSYN 

 

Manglende anmeldelse af autoværksted. 

Ved tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på, at Aarhus Kommune ikke har modtaget 

en anmeldelse om etableringen af autoværkstedet da det blev etableret. Virksomheden skulle 

have anmeldt autoværkstedet før etableringen med henblik på forebyggelse og begrænsning af 

forurening fra autoværksteder, jf autobranchebekendtgørelsen § 1. Miljøkontoret har derfor 

videresendt oplysningerne om jeres virksomhed til kommunens Byggeafdeling til behandling af 

den planmæssige placering.  

 

Aarhus Kommune har med dette tilsynsbrev blot taget stilling til de miljømæssige forhold på 

virksomheden og ikke hvorvidt etableringen af autoværkstedet er i strid med de planmæssige 

bestemmelser. 

 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Virksomhedens farlige affald bliver opbevaret i beholdere uden spildbakke. 

 

Der er meddelt en indskærpelse i forhold til placeringen af det farlige affald eftersom opbeva-

ringen ikke er i overensstemmelse med kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen, da spild ikke 

vil kunne tilbageholdes.  

 

Aarhus Kommune har udarbejdet en forskrift til opbevaring af olie og kemikalier, hvor I kan 

hente inspiration til opbevaringen. Folderen kan findes på følgende link: Sådan skal du opbe-

vare olier og kemikalier  

 

 

Opbevaring af råvarer 

Virksomhedens flydende råvarer bliver opbevaret i beholdere uden spildbakke. 

 

Der er meddelt en indskærpelse i forhold til placeringen eftersom opbevaringen ikke er i over-

ensstemmelse med kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen, da spild ikke vil kunne tilbage-

holdes, se endvidere henvisning til ovennævnte folder. 

 

 

Aflevering af affald 

Virksomheden oplyste, at de selv afleverer affald på genbrugsstationen.  

 

Der er meddelt en indskærpelse i forhold til, at virksomheden skal sørge for at modtage en 

kvittering for afleveret farligt affald på genbrugspladsen.  

 

Dokumentationen skal opbevares i 5 år. 

 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke et miljøledelsessystem. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden beskæftiger hovedsageligt af køb og reparation af biler i forbindelse med vide-

resalg. Der foretages kun mindre reparationer på virksomheden.  

 

Virksomheden modtager ikke forsikringsbiler. 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier
https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier


 

 

 

 

Antal ansatte 

Der er 1 person beskæftiget på virksomheden. 

 

 

Driftstid 

Hverdage, alm. Arbejdstid 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

OSD-område 

Virksomheden er beliggende i et OSD-område, ”Område med særlige drikkevandsinteresser”. 

Et OSD-område er et geografisk område i Danmark, der er udpeget for at beskytte og sikre 

grundvand af god kvalitet til fremtidig brug som drikkevand til vandværker. Der er derfor sær-

ligt miljømæssig fokus på virksomheder, som er beliggende i disse områder således at risikoen 

for forurening er lille. 

 

 

Jordforurening 

Arealet er ikke kortlagt med jordforurening. Der er ved tilsynet visuelt ikke konstateret jord-

forurening fra virksomhedens drift. 

 

 

Belægninger 

Virksomhedens indendørs belægning er tæt beton. De udendørs arealer er græs og grus. 

 

 

Parkering af biler 

Som det fremgår af billede 1, står der mange biler parkerede på virksomhedens areal. Bilerne 

skal repareres og parkeres i den mellemliggende tid på det udendørs grusbelagte areal. Virk-

somheden fortalte, at de er meget opmærksomme på at det ikke er biler der er beskadigede 

således der kan dryppe olie, kølervæske, brændstof eller andre kemikalier fra bilerne. Der blev 

ved tilsynet ikke bemærket at nogen af bilerne skulle være utætte. 

 

 

STØJ 

Virksomheden oplyste, at porten til værkstedet holdes lukket, hvis der foretages støjende akti-

viteter. Virksomheden har ikke noget afkast. Der er ingen væsentlige støjkilder på virksomhe-

den. Virksomheden er kun i drift i dagtimerne og der foreligger ingen klager fra naboer over 

støj fra virksomheden. Nærmeste bolig er beliggende i umiddelbar nærhed af værkstedet, se 

billede 1. Aarhus Kommune har ikke modtaget nogen klager over støj. 

 

 

LUFT 

Virksomheden har ikke nogen udsugningsanlæg for udstødningsgas. Der foretages ikke nogen 

svejsning. Hvis dette arbejde skal foretages, udføres det et andet sted.  

 

Der er ikke nogen varme på værkstedet. 

 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden har ikke noget processpildevand. Der er ikke noget afløb på værkstedet og der 

findes heller ikke olieudskillere og sandfang. 



 

 

AFFALD 

 

Affaldsdata register (ADS) 

Ved tilsynet fortalte Aarhus Kommune om det nationale affaldsdatasystem, ADS (nationalt re-

gister over godkendte transportører, indsamlere og behandlere), hvor affaldsdata fra virksom-

heden skal kunne fremsøges, se følgende link: Miljøstyrelsen - ADS portal (mst.dk).  

 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør 

/indsamler, der er registreret i det nationale affaldsregister. Begge dele kan tilgås fra Miljøsty-

relsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges en digital signatur. 

 

Aarhus Kommune har foretaget en søgning over indrapporterede data og der er ikke registre-

ret noget på virksomheden. 

 

 

Aflevering på Genbrugsstation 

Virksomheden oplyste, at de afleverer deres affald på genbrugsstationen. 

 

Aarhus Kommune skal i denne forbindelse gøre opmærksom på, at virksomheden skal sørge 

for at modtage en kvittering for afleveret erhvervsaffald på genbrugspladsen. Virksomheden 

skal henvende sig til personalet ved afleveringen, da der er automatisk opkrævning baseret på 

nummerpladen. Kvitteringen for afleveret farligt affald eller andet specifikt affald fås ved at 

henvende sig til pladspersonalet, som registrerer og vejer affaldet. 

 

Virksomheden skal på forlangende kunne vise dokumentation om mængde og tidspunkt for 

aflevering af farligt affald, samt hvor dette affald er afleveret. Dokumentationen skal opbeva-

res i 5 år. 

 

 

Kildesortering af affald 

De 10 affaldsfraktioner blev drøftet. Virksomheden kildesorterer deres affald. Det er muligt at 

læse mere om de 10 affaldsfraktioner på Kredsløbs hjemmeside, se link: Er du i tvivl om sorte-

ring af affald? Søg i sorteringsguiden Kredsløb 

 

Eftersom der kun er 1 person ansat på værkstedet vil der ikke være tale om noget nævnevær-

digt oplag af madaffald. De eventuelle rester af madaffald må derfor sorteres sammen med 

brændbart affald. 

 

Virksomhedens forskellige affaldsfraktioner kan ses i nedenstående tabel. Virksomheden bedes 

bekræfte nedenstående senest den2. oktober 2025 og tilføje evt. andre affaldsfraktioner samt 

opbevaringssted. 

 

 

Affald Opbevaringssted 

Oliefiltre Indendørs 

Spildolie Indendørs  

Kølervæske Indendørs 

Alkalisk rensevæske Indendørs 

Blyakkumulatorer Indendørs 

Spraydåser Indendørs  

Bremsevæske Indendørs 

Pap og Papir Udendørs 

Metal Indendørs 

https://www.ads.mst.dk/Default.aspx
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden
https://www.kredslob.dk/sorteringsguiden


 

 

Brændbart affald ? 

Plastic Indendørs 

Tabel 1. Virksomhedens forskellige affaldsfraktioner. 

 

 

Placeringen af det farlige affald og risikoen for spild blev drøftet ved tilsynet. Flere tønder med 

råvarer og spildolie blev observeret tæt på døren og der var derfor risiko forurening af omgi-

velserne ved spild, se nedenstående billede 1. 

 

 

 
Billede 1. Opbevaring af spildolie og kemikalier. 

 

 

I forhold til oplaget kan Aarhus Kommune oplyse, at der i Autoværkstedsbekendtgørelsens § 

12, står at ”Arealer, hvor der forekommer spild af benzin, andre olieprodukter eller stoffer eller 

blandinger, der er klassificerede som miljøfarlige, samt arealer, hvor der er risiko for et ikke 

uvæsentligt spild af sådanne stoffer eller blandinger, skal udformes således, at spild kan hol-

des inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og overfla-

devand.  

 

I bekendtgørelsens §12 Stk. 2, står der endvidere, at ”Opbevaring af de i stk. 1 nævnte stoffer 

eller blandinger skal finde sted i egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med 

tæt belægning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet således, 

at spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grund-

vand, overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbeva-

ringsenhed i området”.  

 

 

På baggrund af ovenstående skal virksomheden placere deres farlige affald således at det er 

miljømæssigt forsvarligt og der ikke kan ske spild til jord eller grundvand. Udbedringerne be-

des dokumenteret overfor Aarhus Kommune ved at sende et billede til undertegnende senest 

den 15. januar 2026. 

 

 

 



 

 

Opbevaring af råvarer 

Virksomheden opbevarer diverse olieprodukter, kølervæsker, sprinklervæske, spraydåser m.m 

på virksomhedens indendørs areal.  

 

indendørs men ikke ovenpå en spildbakke, se billede 2.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 2. Opbevaring af diverse flydende råvarer. 

 

 

Det blev ved tilsynet nævnt at flydende råvarer skal placeres således der ikke er risiko for 

spild, jf. Autobranchebekendtgørelsens § 12. De flydende råvarer skal derfor placeres i en 

spildbakke. Spildbakken skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed.   

 

På baggrund af ovenstående skal virksomheden placere deres kemikalier således, at det er 

miljømæssigt forsvarligt samt, at der ikke kan ske spild til jord og grundvand.  

 

Udbedringerne bedes dokumenteret overfor Aarhus Kommune ved at sende et billede til under-

tegnende senest den 15. januar 2026. 

 

 

INDSKÆRPELSE 

Aarhus Kommune har ved tilsynet gjort opmærksom på at der skal følges op på nedenstående 

forhold efter tilsynet eftersom de ikke er i overensstemmelse med bestemmelserne i Autobran-

chebekendtgørelsen. Aarhus Kommune har som tilsynsmyndighed pligt til at foranledige et 

ulovligt forhold til ophør jf. miljøbeskyttelseslovens § 69, stk. 1. 

 

Aarhus Kommune indskærper derfor, at virksomheden retter op på forholdene umiddelbart. 

Udbedringerne bedes dokumenteret overfor Aarhus Kommune ved at sende et billede til under-

tegnende senest den 15. januar 2026. 

 



 

 

Ved meddelelse af en indskærpelse er der ikke tale om at fastlægge nye vilkår eller grænser 

(ny retstilstand) men om at indskærpe allerede gældende bestemmelser (i dette tilfælde auto-

branchebekendtgørelsen).  

 

Da en indskærpelse ikke indeholder nye bestemmelser, kan den ikke påklages til anden myn-

dighed.  

 

Det er dog muligt at anlægge et civilt sagsanlæg. Eventuelt sagsanlæg skal i henhold til lovens 

§ 101, stk. 1, være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget. 

 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Virksomhedens farlige affald bliver opbevaret i beholdere uden opsamling. Opbevaringen er i 

derfor strid med Autobranchebekendtgørelsen § 12 og Aarhus Kommune indskærper derfor at 

der umiddelbart bliver rettet op på opbevaringen således der ikke er risiko for forurening ved 

evt. spild.  

 

 

Opbevaring af råvarer 

Virksomhedens flydende råvarer bliver opbevaret i beholdere uden spildbakke. 

 

Opbevaringen er i derfor strid med Autobranchebekendtgørelsen § 12 og Aarhus Kommune 

henstiller derfor at der umiddelbart bliver rettet op på opbevaringen således der ikke er risiko 

for forurening ved evt. spild.  

 

 

Aflevering af affald 

Virksomheden oplyste at de selv afleverer affald på genbrugsstationen.  

 

Aarhus Kommune indskærper, at virksomheden fremadrettet sørger for at modtage en kvitte-

ring for afleveret farligt affald på genbrugspladsen. Dokumentationen skal opbevares i 5 år, jf 

Autobranchebekendtgørelsens § 14, stk.1 og 2. 

 

 

OFFENTLIGGØRELSE AF TILSYNSRAPPORT 

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn offentliggøres. Dette sker på web-

siden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggø-

res, skal I have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skrift-

ligt til Aarhus Kommune. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Aarhus Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra 

jer inden denne dato, vil Aarhus Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

 

AKTINDSIGT 

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens 

øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der 

følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marie Karlsson  

Miljømedarbejder 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, 18. september 2025  

 


